
Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Scott SA, Kimberly Clark SNC, thans „Kim­
berly Clark SAS” 

Verwerende partij: Ville d’Orléans 

Voorwerp 

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Cour administrative 
d’appel de Nantes — Uitlegging van artikel 14, lid 3, van ver­
ordening nr. 659/1999 van de Raad van 22 maart 1999 tot 
vaststelling van nadere bepalingen voor de toepassing van ar­
tikel 93 van het EG-Verdrag (PB L 83, blz. 1) — Door de Franse 
autoriteiten toegekende steun ten behoeve van Scott SA en 
Kimberly Clark — Verplichting om met de gemeenschappelijke 
markt onverenigbaar verklaarde steun onverwijld terug te vor­
deren — Gevolgen voor deze verplichting van een eventuele 
nietigverklaring wegens vormfouten van de door de nationale 
autoriteiten gegeven bevelen tot terugvordering van deze steun 

Dictum 

Artikel 14, lid 3, van verordening (EG) nr. 659/1999 van de Raad 
van 22 maart 1999 tot vaststelling van nadere bepalingen voor de 
toepassing van artikel [88] van het EG-Verdrag moet aldus worden 
uitgelegd dat het, ingeval de met de betrokken steun overeenkomende 
bedragen reeds zijn teruggevorderd, niet in de weg staat aan de nietig­
verklaring door de nationale rechter wegens vormfout van betalings­
bevelen tot terugvordering van de onwettige staatssteun, wanneer het 
nationale recht de mogelijkheid biedt om die vormfout te herstellen. 
Deze bepaling staat er daarentegen aan in de weg dat die bedragen, 
zelfs tijdelijk, opnieuw aan de ontvanger van deze steun worden be­
taald. 

( 1 ) PB C 205 van 29.08.2009. 

Arrest van het Hof (Zevende kamer) van 6 mei 2010 — 
Europese Commissie/Republiek Polen 

(Zaak C-311/09) ( 1 ) 

(Niet-nakoming — Belasting — Btw — Internationaal 
vervoer van personen — Forfaitaire belasting van buiten 

nationale grondgebied gevestigde vervoerders) 

(2010/C 179/22) 

Procestaal: Pools 

Partijen 

Verzoekende partij: Europese Commissie (vertegenwoordigers: 
D. Triantafyllou en K. Herrmann, gemachtigden) 

Verwerende partij: Republiek Polen (vertegenwoordigers: M. Dow­
gielewicz en M. Szpunar, gemachtigden) 

Voorwerp 

Niet-nakoming — Schending van de artikelen 73, 168 en 273 
van richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 
betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de 
toegevoegde waarde (PB L 347, blz. 1) — Internationaal vervoer 
van personen over de weg — Nationale regeling die de in het 
buitenland gevestigde vervoerders verplicht tot voldoening van 
de btw volgens een forfaitair systeem dat uitsluitend op het 
aantal op het nationale grondgebied vervoerde personen is ge­
baseerd, en die aftrek van de voorbelasting niet mogelijk maakt 

Dictum 

1) Door de belasting over de toegevoegde waarde te heffen op de wijze 
als bepaald in afdeling 13, paragraaf 35, punten 1 en 3 tot en 
met 5, van de verordening van de minister van Financiën van 27 
april 2004 betreffende de tenuitvoerlegging van sommige bepalin­
gen van de wet inzake de belasting op producten en diensten, is de 
Republiek Polen de krachtens de artikelen 73, 168 en 273 van 
richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 
betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de 
toegevoegde waarde, op haar rustende verplichtingen niet nageko­
men. 

2) De Republiek Polen wordt verwezen in de kosten. 

( 1 ) PB C 256 van 24.10.2009. 

Beschikking van het Hof (Zevende kamer) van 18 maart 
2010 (verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend 
door de Areios Pagos — Griekenland) — Organismos 
Sillogikis Diacheirisis Dimiourgon Theatrikon kai 
Optikoakoustikon Ergon/Divani Akropolis Anonimi 

Xenodocheiaki kai Touristiki etaireia 

(Zaak C-136/09) ( 1 ) 

(Artikel 104, lid 3, Reglement voor de procesvoering — Au­
teursrecht en naburige rechten in de informatiemaatschappij 
— Richtlijn 2001/29/EG — Artikel 3 — Begrip „mededeling 
aan het publiek” — Werken verspreid via televisietoestellen in 

hotelkamers) 

(2010/C 179/23) 

Procestaal: Grieks 

Verwijzende rechter 

Areios Pagos
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